
UCHWAŁA NR XXXII/249/22 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Bazar 
z terenu Gminy Szelków. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowana dietę dla sołtysów oraz dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Bazar z terenu Gminy Szelków za realizację ich zadań wynikających ze statutu Sołectwa i Osiedla Bazar oraz 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa, stanowiącą rekompensatę wydatków i strat spowodowanych 
pełnieniem funkcji w wysokości 200,00 zł ( słownie: dwieście złotych). 

§ 2. Dieta wypłacana będzie do ostatniego dnia każdego miesiąca w kasie Urzędu Gminy w Szelkowie lub 
na wskazane konto bankowe. 

§ 3. W przypadku upływu kadencji w trakcie trwania miesiąca dieta przysługuje sołtysom poprzedniej 
i nowej kadencji proporcjonalnie do okresu jej trwania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/142/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diety dla sołtysów oraz dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Bazar z terenu Gminy 
Szelków. 

§ 6. Postanowienia § 1 mają zastosowanie do wysokości diet należnych sołtysom oraz Przewodniczącemu 
Zarządu Osiedla Bazar od dnia 1 lipca 2022 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F98860-CF4A-4830-A0E9-3A8D6EF7ADD9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXII/249/22 Rady Gminy Szelków z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów oraz dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Bazar z terenu Gminy 
Szelków. 

Zgodnie z 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
z późn. zm.),  Rada Gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Przewodniczący jednostek pomocniczych otrzymywali 
dotychczas zryczałtowaną dietę w wysokości 120,00 zł. Obecnie Rada Gminy zamierza podwyższyć dla 
sołtysów stałą dietę zryczałtowaną do kwoty 200,00 zł miesięcznie. Dieta ta stanowi rekompensatę czasu 
poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy Szelków, zebraniach sołeckich, spotkaniach z Wójtem 
Gminy Szelków,  a także rekompensatę kosztów służbowych rozmów telefonicznych, dostępu do internetu, 
zakupu materiałów biurowych, przejazdy oraz wiele innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji 
sołtysa. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44F98860-CF4A-4830-A0E9-3A8D6EF7ADD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



